
Pag. 1 / 2 

Responsabile del procedimento dott. Ing. Enrico Cortese Tel: 040 675 8777 E-mail: CORTESE@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: Patrizia Marini Tel: 0406754768 E-mail: MARINIP@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Patrizia Marini Tel: 0406754768 E-mail: MARINIP@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  4226 / 2014 
 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
 
AREA LAVORI PUBBLICI 
SERVIZIO STRADE 
 

REG. DET. DIR. N. 4226 / 2014 
 
Prot. Corr. N-2014/7/5 -161/1-14/15048  

C.I.G. 6027335A2E 

OGGETTO: Sviluppo pellicole fotografiche per il Servizio Strade - spesa presunta di euro 500,00.  
 
 
 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
 

Premesso che, necessita stanziare un fondo per provvedere allo sviluppo delle pellicole delle fotografie 
scattate durante i sopralluoghi effettuati dal personale tecnico e operaio del Servizio Strade; 
 

che, in base alla normativa vigente le pubbliche amministrazioni hanno l’obbligo di provvedere agli 
acquisti di beni e servizi negli importi sotto soglia comunitaria ricorrendo laddove è possibile alle 
convenzioni CONSIP e/o al MEPA; 

atteso che, ai sensi dei decreti legge52/2012 e 95/2012 convertiti con legge 94 e 135 del 
2012, consultato il sito CONSIP non risultano attive Convenzioni; 

che per tale servizio verrà contattata la ditta ROLLI FOTO, con sede a Trieste in via Gallina 
n. 4, abituale fornitore dello scrivente ; 

considerato che la spesa annuale da stanziare  ammonta a presunti euro 500,00; 

che tale fornitura rientra negli adempimenti previsti nel Dlgs. 118 dd. 23 giugno 2011 e che 
l'importo verrà liquidato entro il 31.12.2015; 

Visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 
1. di approvare  l'importo presunto di euro 500,00  I.V.A. compresa, occorrente per il servizio citato in 
premessa, da effettuarsi presso la ditta ROLLI FOTO, che trova copertura come segue: 
 
 



Pag. 2 / 2 

Responsabile del procedimento dott. Ing. Enrico Cortese Tel: 040 675 8777 E-mail: CORTESE@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: Patrizia Marini Tel: 0406754768 E-mail: MARINIP@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Patrizia Marini Tel: 0406754768 E-mail: MARINIP@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  4226 / 2014 
 

 2. di impegnare la spesa complessiva di euro 500,00 ai capitoli di seguito elencati :   

Anno Cap Descrizione CE Sotto 
conto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 

2015 000019
40 

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER IL 
SERVIZIO STRADE 

N7001 00019 1313 00799 00099 C 500,00   

           
 
 3.preso atto che tale fornitura rientra negli adempimenti del Dlgs. 118 dd. 23 giugno 2011 e l' importo 
verrà liquidato entro il 31.12.2015; 
4.di dare atto che la prestazione verrà eseguita nell'anno 2015, con che la scadenza dell' obbligazione 
giuridica nascente dal presente provvedimento avverrà entro l'esercizio finanziario 2015; 

5. di provvedere alla liquidazione della fattura a fornitura eseguita, riscontrata regolare nonché conforme 
alla prestazione ricevuta; 

6. di dare atto che il presente provvedimento non comporta ulteriori oneri diretti o indotti. 
 
 

 
IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 

dott. Ing. Enrico Cortese 

 
 
 
 
 
Trieste, vedi data firma digitale 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ENRICO CORTESE
CODICE FISCALE: CRTNRC58S30L424X
DATA FIRMA: 26/11/2014 14:30:03
IMPRONTA: C8639C51A86FF050ED5002DDAE0DA28EC78C5976B7CA584304F588E03F54BECC
          C78C5976B7CA584304F588E03F54BECC7622E84CCB8479F44F59358DCC455ADE
          7622E84CCB8479F44F59358DCC455ADEE9665C4B91161C0BACC1E61ED54230E3
          E9665C4B91161C0BACC1E61ED54230E390D4F2EDAB50ED92E20B14DD4E492C82


